
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gott Nytt Jaktår!  

Tänk vad ett år går fort, ett nytt jaktår står redan för dörren med nya möjligheter och 

upplevelser. Nya och gamla medlemmar hälsas välkomna till föreningens jakter, temakvällar och 

övriga aktiviteter.  Ha en fin sommar! 

 

 

 

Foto: Håkan Lindgren 

 

Våra rådjur 

Rådjur fanns i vårt land redan för 8 000 år sedan. Som adelns och kungens vilt var de 

skyddade fram till jakten släpptes fri för självägande bönder. Avskjutningen blev då så stor att det 

vid mitten av 1800-talet bara fanns en spillra kvar i Skåne. Efter det har populationen växt och 

numera finns rådjur i hela landet bortsett från i fjällkedjan. Den är, precis som älgen, inget 

flockdjur utan lever för det mesta själva.  
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Det är vårt minsta klövvilt som nog är lite förbisett, det finns inga förvaltningsplaner eller mål 

för vår avskjutning förutom att man gärna ser medaljbockar på sina marker, rådjur behandlas mer 

eller mindre som en outsinlig resurs. De som har sett hur dovviltet har etablerats sig vet något helt 

annat nämligen att rådjuren flyttar när bärris och örter tar slut på grund av dovviltetes betande. 

Rådjuren flyttar helt sonika till marker med mindre störning. Det samma kan hända om man jagar 

mycket ofta med hund eller om det finns lodjur i närheten, störningen blir för stor. 

 

 

 

 

Många skjuter bara bockar och då helst 6:or. Det är dock inget tecken på att det är en kapital 

bock, den kan vara två år gammal lika väl som fem. Av våra hjortdjur är rådjuret det svåraste att 

bedöma ålder på. Vad som förändras utseendemässigt är att hornens grovlek ökar, rosenstocken 

blir större samt att huvudet och halsen blir grövre och kroppen tyngre. Just halsens grovlek och 

kroppens tyngd är det bästa sättet att avgöra en bocks ungefärliga ålder. Det enda säkra sättet att 

åldersbestämma är via tänderna. 

                  

Ung bock med klen hals. Foto Haidi Andersson En äldre herre. Foto: Lars Högwall 

Rådjur är otroligt anpassningsbara och, om inte räven eller slåttermaskinen är framme, väldigt 

produktiva. Tvillingfödslar tillhör vanligheter, så även trillingar däremot är fyrlingar sällsynta. 

Kiden spenderar större delen av dagen i lega där de ligger helt orörliga, och på så sätt inte avger 

någon vittring över huvud taget. Har geten flera kid använder hon sig av flera legor, inte sällan 50 

meter eller mer mellan legorna för att undvika att räv eller andra rovdjur tar alla kiden för henne. 



Getter har hemområden på 25 till 150 hektar som överlappar varandra. Storleken är mindre i 

södra Sverige än i norr och ju mindre mat desto större område krävs. Bockarna hävdar revir från 

mars till september-oktober och de är ungefär 1,5 gånger så stora som getens.  

Det är framför allt unga bockar som letar sig nya områden, även om hondjur också gör det i 

jakt på miljöer med goda livsbetingelser som bra mat och gott om plats. Ibland kan det handla om 

väldigt långa vandringar. Det finns flera exempel på märkta bockar som har gått upp till 30 mil, 

och enstaka som har vandrat det dubbla, berättar Jonas Malmsten för Jakt & Jägare. 

Rådjur i norra Sverige vandrar ofta mellan sommar- och vinterområden, ungefär som älgar. 

Den typen av årstidsvandringar kan sträcka sig upp till tre–fyra mil. I söder är det lite annorlunda, 

där rör sig rådjuren oftast inom några kilometers radie oavsett vinter eller sommar. De har ett 

mindre hem-område och där stannar de. Undantag finns förstås, inte minst unga bockar som 

trycks undan av revirhävdare. 

Diarrésjuka rådjur upptäcktes första gången på 1990-talet och försvann sedan för att dyka upp 

igen lite då och då både i Sverige och Norge. I bägge länder har studier gjorts men orsaken är 

fortfarande okänd. Dock har man lärt sig att den troligen inte är smittsam, säger veterinär Jonas 

Malmsten, SLU. Annars har rådjuren få sjukdomar och är inte spridare av fästingburna 

sjukdomar, det är våra fåglar som står för det. 

Text: Haidi Andersson 
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Aktuellt i föreningen 

 

Jaktupptakter 

Jaktbokningen öppnar den 27 juli klockan 00.01, det vill säga natten mellan söndagen 26 och 

måndagen 27 juli. 

För dem som inte tidigare deltagit i en jaktupptakt är det nödvändigt att ha deltagit för att 

kunna boka och delta i jakter. På jaktupptakten tas upp hur vi jagar i föreningen, jaktetik och 

annat som kan vara bra att veta. 

Självklart är alla välkomna det är ju ett tillfälle att träffa andra medlemmar! 

Årets jaktupptakter sker på Kvarnbygården (Östra Kattarpsvägen 564, Malmö) följande 

datum: 

Tisdagen den 14 juli 

Torsdagen den 23 juli 

Onsdagen den 12 augusti 

Torsdagen den 10 september 

Samtliga tillfällen går av stapeln kl 18.00. Vi bjuder på grillad viltkorv! 

För deltagande på jaktupptakt ska du anmäla dig till kansliet på kansli@mvf.nu samt försäkra 

dig om att ditt telefonnummer och din mejladress i bokningssystemet är korrekta.  

 

Nytt kunskapstest 

 

Till er alla som skall jaga klövvilt i Malmö viltvårdsförening under säsongen 2026/2027. 

För att förbättra artkännedom i föreningen har styrelsen beslutat att införa ett kunskapsprov 

inför klövvilts-jakterna framöver. Detta prov kommer att göras tillgängligt digitalt på föreningens 

hemsida. 

För de som önskar "pappersvariant" kommer ett antal prov-kvällar finnas på Kvarnbygården 

för detta. Datum för start av digitala provet samt Kvarnby-kvällarna kommer i god tid. Rent 

tekniskt kommer det att fungera som så att man loggar in med sitt medlemsnummer, svarar på 

frågor och efter godkänt prov markeras det i jakt-ledarnas system. 

Provet skall göras minst en vecka innan er jakt och gäller ett jaktår. 

Missar man provet första gången finns möjlighet att starta om med nya frågor. 

Mer exakt information om tillvägagångssättet kommer inom kort. 

Det går bra att boka jakt utan genomfört prov men innan ankomst till jakt måste prov ha 

genomförts. 

  



 

 

Välkommen till temakväll på Kvarnbygården en kurskväll om kronvilt, dovvilt, rådjur och 

vildsvin med Anders Jarnemo. 

Onsdagen den 19 augusti kl 18.30 - ca 21.00 

Temakvällen är gratis och anmälan görs till Gösta på kansliet på mail: kansli@mvf.nu . 

Vi bjuder på grillad viltkorv med dryck innan föredraget med start kl 18.00. 

 

Ekologi och förvaltning, likheter och skillnader. 

Anders Jarnemo tar upp ekologin hos kronvilt, dovvilt, rådjur och vildsvin.  

Fokus på punkter som är viktiga för jakt och förvaltning och arternas beteende och uppträdande i 

fält. 

Passa på att komma till denna intressanta kurskväll som är en av föreningens mål för att höja 

kunskapen om vårt jaktbara vilt. Alla är välkomna att förkovra sig, nya jägare och mycket vana 

jägare i föreningen. 

Välkomna! 
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